Memorando N° 000146-2022-DCI/JNE de fecha 13 de setiembre de 2022, la Dirección de 
Comunicaciones e Imagen solicita la adquisición de 4 cámaras digitales de video, adjuntando el 
requerimiento de bienes N° 03186, por lo que a través del Informe N° 027-2022-GAQT-LOG-
DGRS/JNE, se determinó el valor estimado por el monto de S/ 352,481.34 (Trescientos cincuenta 
y dos mil cuatrocientos ochenta y uno y 34/100 Soles); asimismo el presente servicio cuenta con 

la Certificación  N° 02023-2022-DGPID/JNE, de fecha 5 de octubre de 2022, y con la Certificación 
N° 02107-2022-DGPID/JNE, de fecha 19 de octubre de 2022, que garantizan su financiamiento,